A-6200-25-06

99年 12月 1 日制定                                                        年  月   日修訂

埔里基督教醫院

檢驗科公告

發布日期：2025.12.4       人員：林奇勇       分機：1120    編號：

公告對象：

█ 檢驗科同仁

█ 檢驗科外部顧客及相關醫療單位醫護同仁

主旨：

採檢管條碼黏貼方式說明

公告內容：

目前檢驗科採用原檢體條碼直接收件上機之流程，不再另行張貼新條碼。此方式除可避免條碼誤貼

情形外，亦可節省不必要的條碼貼紙耗用。

然而，若檢體條碼張貼位置不當或皺折破損，將可能造成儀器無法正確讀取，需由人員逐一找出無

法辨識之檢體並重新列印條碼張貼，進而造成報告延遲。

正確的檢體條碼張貼方式如下：

1.請勿在檢體條碼上以簽字筆塗畫、書寫或加註任何文字，以避免影響儀器辨識。

2.每支採檢管僅得張貼一張檢體條碼。如遇採檢不易且需共用採檢管，請將所有對應的檢體條碼一

併放置於同一個檢體傳送袋中，避免遺漏或錯誤。

 PS：本單通知事項同步公告於檢驗科網站，僅此敬告週知。

組長查核：                          檢驗科主任確認：